480
ADF500L水电双计控制器
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被
摘抄、拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

可广泛应用于节水控制、水资源信息监测等工程当中，其可靠性高具有高稳定性、
低功耗、掉电数据保存等优点。
2 型号说明
3 产品功能
功能 功能说明 功能配置
电能计量 有功、无功电能计量 ■
电量测量 U、I 、P、Q、S、PF、F测量 ■
LCD显示 点阵式液晶显示 ■
通讯
三路 RS485接口 ■
射频通讯，可刷卡支付 ■
第四路 485通讯 □
4G无线通讯 □
GPS定位 可以实现 GPS 定位设备的经度和纬度 □
模拟量测量 6路测量模拟量，接传感器。电压型 0-5V，
电流型 4-20mA
□
复费率 可以按照时间计费和尖峰平谷电能统计 ■
(■：标配；□：可选)
2
4 技术参数
4.1 电气特性
电压输入
参比电压 3×100V、 3×380V、3×57.7/100V、 3×
220/380V
参比频率 50Hz
功耗 <10VA
电流输入
基本电流 1A
最大电流 6A
起动电流 0.004Ib
功耗 <4VA (最大电流)
测量性能
测量精度 1级
测量范围 000000.00~999999.99kWh
通信
接口 RS485(A+、B-)
介质 屏蔽双绞线
协议 MODBUS-RTU
4G 全网通
5 外形尺寸
图一、正视图和侧视图
图二、俯视图
3
6 接线与安装
6.1 电压电流接线示意图
图三：三相四线经互感器接入
图三：三相三线经互感器接入
6.2辅助段子
4
7 按键说明
可通过三类查看键实现翻屏显示。各类显示界面顺序说明如下：
：联网状态、通讯地址和时间（地址、波特率、日期、时间）、开关量输出状态、
开关量输入状态、软件编号和版本号
：相电压、线电压、电流、有功功率、视在功率、功率因数
：当前组合总有功电能、总用水量、剩余金额、剩余时间
7.3 按键编程
用于数值移位， 用于更改该位数值大小； 也可用于滚动二级
菜单选项。在测量显示菜单中的任一显示项下按 显示“PASS：0000”，提示输入密
码（密码默认 0008）后再按 ，若密码输入错误，则返回初始界面；若密码输入正确，
则可进行参数设置。设置完成后按 进入“是否存储”界面，再按 选择“是”、
“否”选项，“是”下按 则保存后退出，“否”下按 则不保存直接退出。
编程菜单列表如下
序号 菜单 范围
1 地址一 1-247
2 波特率一 57600、38400、19200、9600、4800、2400、1200
3 校验位一 None、Even、Odd
4 地址二 1-247
5 波特率二 57600、38400、19200、9600、4800、2400、1200
5
6 校验位二 None、Even、Odd
7 地址三 1-247
8 波特率三 57600、38400、19200、9600、4800、2400、1200